
Kritéria k přijímacímu řízení do Mateřské školy, Heřmanův Městec, Jonášova 726 

pro školní rok 2024/2025 

 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy podle §165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pokud počet přihlášených 

dětí je vyšší než volná kapacita školy, postupuje ředitelka podle kritérií, která pro školní rok 

2024/2025 stanovila takto:  

 

Kritéria pro školní rok 2024/2025 

Dítě poslední rok před nástupem povinné školní docházky                                                                             

s trvalým pobytem v Heřmanově Městci.                                            14 bodů 

Dítě, které dosáhne věku 3 let nejpozději k 31.8.2024                                                                                               

a má trvalý pobyt v Heřmanově Městci.                                                     12 bodů 

       

Dítě, které dosáhne věku 3 let nejpozději k 31.12.2024                                                                                           

a má místo trvalého pobytu v Heřmanově Městci.                                         9 bodů 

V případě volné kapacity MŠ, bude přijato dítě,                                                                                           

ze spádových obcí města Heřmanův Městec,                                                                                                     

od nejstaršího k nejmladšímu.                                                                                          7 bodů  

         

Dítě, jehož sourozenec je k 1.9.2024 zapsán k docházce                                                                            

do MŠ Jonášova ulice 726.                                                                   1 bod 

             

Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým ohodnocením. Při rovnosti bodů rozhoduje věk 

dítěte (starší má přednost). 

Pokud se uvolní místo v mateřské škole po ukončení přijímacího řízení, bude přijato dítě, které se 

v přijímacím řízení umístilo v pořadí za posledním přijatým dítětem. 

 

 

V Heřmanově Městci dne 8.3.2024   Bc. Ivana Benešová, ředitelka MŠ Jonášova  

 


